

به نام خدا

سازمان برنامه و بودجه استان سمنان

دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه استان سمنان

صورتجلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان سمنان

تاریخ برگزاری: ۱۳۹۶/۰۳/۰۳

شماره جلسه: ۱

محل برگزاری: سالن جلسات یادگار امام (ره) استانداری

ساعت خاتمه: ۱۳:۱۰

ساعت شروع: ۱۰:۳۰

دستور کار جلسه :

۱- استماع بیانات جناب آقای دکتر خباز - استاندار محترم سمنان

۲- ارائه طرح آمایش سرزمین استان توسط مشاور محترم

۳- سایر موارد

پیرو دعوتنامه شماره ۱۱۷۸۴۰۹ مورخ ۱۳۹۶/۰۲/۳۱ اولین جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان در سال جاری ساعت ۱۰:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۶/۰۳/۰۳ با ریاست جناب آقای دکتر خباز - استاندار محترم سمنان - و با حضور جناب آقای دکتر حسینی نماینده محترم مردم شریف شهرستان های شاهرود و میامی و همچنین جناب آقای دکتر همتی نماینده محترم مردم شریف شهرستان های سمنان ، مهدیشهر و سرخه در مجلس شورای اسلامی ، اعضای محترم شورای برنامه ریزی و توسعه استان ، سایر مدعوین و مدیران محترم دستگاههای اجرایی استان در محل سالن جلسات یادگار امام(ره) استانداری تشکیل گردید.

جلسه با قرائت آیاتی چند از کلام الله مجید شروع شد و سپس جناب آقای طاهری رئیس محترم سازمان برنامه و بودجه و دبیر و نائب رئیس شورای برنامه ریزی و توسعه استان ضمن گرامیداشت سالروز آزاد سازی خرمشهر و همچنین تبریک حلول ماه مبارک رمضان؛ با خوش آمد گوئی به اعضا، مدعوین و حاضرین در جلسه به اعلام دستور کار جلسه پرداختند.

ایشان ضمن بیان خلاصه ای از سابقه انجام مطالعات طرح مذکور ، مهمترین اقدامات سازمان برنامه و بودجه استان را در راستای جلب مشارکت عمومی در انجام مطالعات فوق ، شامل تشکیل بانک نخبگان، برگزاری پنل های تخصصی ، اجرای روش دلفی برای استفاده از خبرگان و صاحب نظران، برگزاری جلسه با نمایندگان و فرمانداران شهرستان ها و تشکیل کمیته راهبری ؛ به نتایج کلی حاصل از مطالعات پرداخته و اعلام نمودند که مطالعات آمایش شهرستان های استان در قالب تدوین سند تدبیر و توسعه استان در حال انجام می باشد.

پس از آن جناب آقای دکتر اشکوری - نماینده مهندسان مشاور سامان - در ارتباط با دستورکار دوم جلسه با اشاره به فرایند انجام مطالعات آمایش استان در دو بخش اصلی بررسی وضع موجود و سیاستگذاری و آینده نگری گزارشی را در زمینه موضوعات مختلف ارائه نمودند. ایشان با توجه به یافته های طرح توضیحاتی را در خصوص سازمان فضائی موجود استان، اهداف بنیادین پیشرفت ،پیش رانهای کلیدی پیشرفت استان در سه گستره کوهپایه ای، کوهستانی شمال و بیابانی جنوب تا افق ۱۴۱۰ و ۱۴۰۴ ، سناریوهای توسعه فضایی ، چشم انداز توسعه استان تا افق ۱۴۱۰ و پروگرام های اجرایی آمایش استان ارائه نموده و درخصوص طراحی نظام مدیریت آمایش استان مطالبی را بیان نمودند.

در ادامه جلسه جناب آقای دکتر همتی نماینده محترم مردم شریف شهرستان های سمنان، مهدیشهر و سرخه ، ضمن تشکر از مشاور برای ارائه طرح و عرض تبریک بابت سوم خرداد ماه سالروز آزادسازی خرمشهر و نیز حماسه پرشور ملت در ۲۹ اردیبهشت فرمودند از آغاز انقلاب شکوهمند اسلامی تا کنون شش برنامه توسعه و یک سند چشم انداز تدوین شده اما بسیاری از آنها به طور کامل اجرا نشده است.ایشان با توجه به شرایط استان از جهت وسعت، وجود پتانسیلها و دارابودن منابع معدنی و طبیعی فراوان، قرار گیری در چهار راه استراتژیک (شمال -جنوب

و غرب- شرق) و نزدیکی به پایتخت، کمبود منابع آب، ضرورت وجود طرح آمایش احساس می گردد که خوشبختانه این امر محقق شده است. سپس جناب آقای دکتر حسینی نماینده محترم مردم شریف شهرستان های شاهرود و میامی با عرض تبریک به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر و حماسه ۲۹ اردیبهشت و نیز تبریک به جناب آقای دکتر روحانی و تشکر و قدردانی از ریاست محترم سازمان برنامه و بودجه استان و مشاورین سامان توضیحاتی را ارائه دادند.

ایشان اظهار داشتند کار خوبی درخصوص مطالعات آمایش انجام شده و بسیاری از ابهامات و سوالات درباره طرح آمایش با جلسات مشاور محترم برطرف گردیده است. ایشان درخصوص تعدد مراکز ارائه اطلاعات و آمار و اختلاف در خصوص آمار ارائه شده انتقاداتی داشتند که غالب آنها رفع گردید. همچنین توصیه نمودند که در تدوین آمایش شهرستان ها از توان دانشگاه ها و اعضای هیئت علمی نیز استفاده شود.

در ادامه اعضاء و مدعوین محترم درارتباط با طرح آمایش استان نکته نظرات خود را بیان نمودند که مشاور محترم به ابهامات پاسخ دادند. در پایان جلسه دکتر خباز استاندار و رئیس محترم شورای برنامه ریزی و توسعه استان ضمن تبریک به مناسبت سوم خردادماه که آن را روز پیروزی خون بر شمشیر و به زانو درآمدن استکبار جهانی نامید و نیز جهت پیروزی ملت شریف ایران در حماسه ۲۹ اردیبهشت از خداوند متعال سپاسگذاری نمودند. همچنین ایشان فرازی از سخنان مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در آخرین دیدار هیات دولت خطاب به دکتر روحانی- رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران را بیان نمودند.

ایشان در ادامه با جمع بندی نقطه نظرات نمایندگان محترم، فرمانداران و مدیران از زحمات و تلاش های مشاور و ریاست محترم سازمان برنامه و بودجه و صبر ایشان در زمینه فرایند انجام کار و جلسات مداوم با نمایندگان استان تشکر و قدردانی کردند.

مصوبات :

۱- «طرح آمایش سرزمین استان سمنان» مورد تأیید و تصویب اعضاء محترم شورای برنامه ریزی و توسعه استان قرار گرفت.

جلسه با ذکر صلوات راس ساعت ۱۳:۱۰ به پایان رسید.